АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _17.04.2025__                                                                                          №  299

г.Ейск

О демонтаже самовольно установленных некапитальных строений

и сооружений, находящихся на территории  Ейского городского

поселения  Ейского района

Руководствуясь Гражданским и Земельным кодексами Российской

Федерации, Порядком выявления и демонтажа самовольно установленных

объектов некапитального характера на территории Ейского городского

поселения Ейского района, утвержденным постановлением администрации

Ейского городского поселения Ейского района от 15 августа 2024 года

№ 1096 «Об утверждении порядка выявления и демонтажа самовольно

установленных объектов некапитального характера на территории Ейского

городского поселения Ейского района», на основании протокола заседания

комиссии по демонтажу самовольно установленных некапитальных строений и

сооружений, находящихся на территории Ейского городского поселения

Ейского района от 21 марта 2025 года № 1, в целях устранения

нарушений, п о с т а н о в л я ю:

1. Муниципальному казенному учреждению Ейского городского

поселения Ейского района «Центр городского хозяйства» (Билецкому):

1) демонтировать нестационарный торговый объект с информационной

вывеской «Пирожковая», установленный в пределах земельного участка с

кадастровым номером 23:42:0401003:48, расположенном по улице

Коммунистической, 57/5 в городе Ейске, в срок до 1 мая 2025 года;

2) демонтаж проводить в присутствии членов комиссии по демонтажу и

переносу самовольно установленных временных строений и сооружений;

3) организовать доставку демонтированных строений (сооружений,

ограждений) к месту их временного хранения;

4) обеспечить хранение демонтированных строений (сооружений,

ограждений).

2. Финансирование расходов, связанных со сносом, демонтажем,

переносом, хранением строений (сооружений), осуществить за счет средств

бюджета Ейского городского поселения Ейского района.

3. Отделу по организационной работе администрации Ейского городского

2

поселения Ейского района (Пащенко) обеспечить опубликование настоящего

постановление на официальном сайте «Муниципальный вестник Ейска»

(municipalnyjvestnik) и размещение на официальном сайте администрации

Ейского городского поселения Ейского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Ейского городского поселения

Ейского района                                                                                  Д.В. Квитовский